

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	75,00	L	2,80	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2l	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,90	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	55,00	FRAS	3,19	175,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	UNI	0,99	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	6,99	174,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	ROLO	6,99	174,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	1,45	72,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	3,25	113,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	FRAS	4,19	125,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,89	28,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	8,90	133,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	6,65	79,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,40	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "P" PACOTES COM 85 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	PCTE	28,60	457,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	4,40	154,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	2,55	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	65,00	UNI	1,29	83,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	90,00	L	1,30	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PENNE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	3,69	129,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	23,49	469,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	2,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	6,49	129,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	9,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	700,00	L	1,60	1.120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	KG	5,30	424,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	KG	3,09	49,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA 400G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	110,00	UNI	2,40	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA IN NATURA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,95	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	8,29	82,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GÁS P45	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	259,00	518,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	11,90	47,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	KG	10,90	381,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	2,49	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	3,19	79,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	1,99	49,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	80,00	L	1,30	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,10	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	KG	4,60	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	100,00	KG	2,95	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	4,40	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	55,00	KG	7,80	429,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	70,00	KG	12,49	874,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	LT	4,40	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	KG	11,55	693,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	11,40	228,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	8,10	243,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	2,10	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	3,35	20,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	120,00	KG	1,20	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	BUJ	45,50	546,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	459,96	459,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	375,00	375,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	153,104	L	3,08	471,56
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	29,90	119,60
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	190,00	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.626,276	L	2,75	4.472,26
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	35,90	35,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	24,90	74,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	116,221	L	3,08	357,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	997,513	L	2,75	2.743,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	190,00	190,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,101	L	3,08	71,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	29,90	119,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	586,584	L	3,08	1.806,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.417,164	L	2,75	3.897,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,90	249,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT BOMBA ALIMENTADORA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,49	21,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	53,90	53,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,80	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIE	83.395.921/0004-70	12,00	PGTO	449,64	5.395,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	IRACI WARKEN DAVID ME	10.943.453/0001-05	1,00	SERV	194,40	194,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARREGADOR DE BATERIA	JORGE REI BARONI ME	79.421.582/0001-30	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CONserto DE CAMERA FOTOGRAFICA	FOTO MICKEY LTDA	76.860.881/0001-82	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MOLDURA	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ACELERADOR	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	153,00	153,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMENDA RETA P/ MANGUEIRA 1/4	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANOMETRO PRESSAO OLEO/AR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	134,90	134,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE COBRE 1/4 6,35MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	19,90	79,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	510,00	510,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	RENI DOS SANTOS	17.864.171/0001-61	1,00	SERV	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	1,00	CAIXA	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	20,00	UNI	8,90	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL S/ GAS - 500 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	86,00	L	1,8726	177,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	2,69	5,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75

**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**

**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	FRAS	6,19	37,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR GERAL 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,89	7,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALVEJANTE MULTI-USO 1L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,98	13,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,99	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,49	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	GL	2,39	4,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,99	11,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,49	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHA COM 10 SAQUINHOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	3,49	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	8,25	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	2,09	50,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	50,00	SC	26,90	1.345,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	65,00	UNI	1,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	10,90	545,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	15,00	M3	92,00	1.380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	15,00	M3	92,00	1.380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	85,00	UNI	13,80	1.173,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	26,80	402,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,80	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO T	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	880,00	880,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	JOÃO NEVES RIBAS	13.337.581/0001-01	1,00	SERV	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	7,00	SERV	9,06	63,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE RENATA FRANÇA	361.265.728-31	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANGELITA MUSSANIK DE LIMA LISBOA	051.476.759-65	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ARIEL LUCAS SANDRI RIBEIRO	050.759.819-92	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ BORGES RECH	088.342.069-40	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BIANCA BETIOL	092.830.599-64	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANA KARINE HEIDEMANN AGUIAR	088.713.449-10	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DHIESSIKA SRA GUI SOLPHI	092.827.799-20	11,00	PGTO	90,00	990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DIOGO KLUGE	057.181.859-56	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDA DOS SANTOS ZANCO	070.503.379-19	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SO	039.077.039-60	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIANE APARECIDA GOIS	069.543.749-62	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA	029.180.359-80	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELISIANE DA SILVA ALVES	099.297.019-90	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ERNANI KOHLER HEBEL	065.265.149-60	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS	055.767.299-60	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE GOMES POSANSKI	063.609.289-57	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GILMAR DE LIMA LOURENÇO	092.791.519-75	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELA PIRES PEREIRA	087.589.859-99	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JAQUELINE WERNER ZANELLA	076.658.849-11	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOICE DE LIMA LOURENÇO	092.675.459-90	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JUNIOR CESAR DOS SANTOS	075.786.619-06	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO SOUZA COELHO	069.578.129-44	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO JONATHAN GUI SOLPHI GOMES	067.790.399-50	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LOUISE ZENNI DA SILVA	103.454.909-08	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCENIR DE LIMA HEIDMANN	067.545.439-57	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIZ FELIPE RODRIGUES OZORIO	093.951.669-16	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARILENE APARECIDA LECHINESKI	095.708.259-28	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAOLA BROCARDI	086.667.049-18	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA ANTONIA MAURICIO SOZO	092.635.929-00	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	REJANE MARIA CHIARANI	030.945.499-93	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ROSA DANIELE BASTOS	093.478.479-50	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	STHEFANI SCHMIDT	082.935.269-47	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TÂNIA LANG FRANÇA	058.343.559-94	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VALMOR BRUCH	053.108.049-86	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILLIAN WERNER DE MORAES	079.483.379-97	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	YARA GODOY	091.517.139-26	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	HYAGO HERON WOLINGER	089.303.069-42	11,00	PGTO	90,00	990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ARTE E CULTURA INSTUTOR DE INSTRUMENTOS FANFARRA	DOUGLAS CICHACZ DE SOUZA	16.730.005/0001-00	1,00	SERV	1.326,00	1.326,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	8,00	SERV	14,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	19,00	171,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	14,00	14,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLÉO DE SOJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	45,00	L	2,80	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	9,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	10,90	218,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	KG	5,30	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	8,89	88,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	34,00	KG	2,89	98,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	KG	2,69	75,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	12,49	312,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	KG	23,90	406,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	KG	2,20	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	KG	14,90	268,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO FRANCÊS:	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	750,00	UNI	0,42	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	780,00	UNI	0,42	327,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	LT	10,75	96,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	160,00	KG	1,10	176,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO PAPAIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	4,99	74,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	200,00	L	1,60	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	3,59	35,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO INFANTIL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	VIDR	23,90	239,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	9,90	297,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	2,49	87,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,99	99,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,90	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	0,30	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	3,00	PC	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	2,00	JOGO	1,50	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	5,00	PCTE	1,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVAS 180° 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	4,00	PC	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR SAPATA 3,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR CUNHA COM CAPA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTO PARA ATERRAMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO COM 01 ROLDANA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	13,79	41,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALÇA PRE FORMADA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	UNI	4,44	26,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVAS 3/4	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	PC	1,14	6,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	8,00	UNI	4,40	35,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	4,10	4,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	50,00	M	1,75	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 MM DUAS CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	16,00	M	2,79	44,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 10 MM - 2 CORES	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	22,00	M	4,89	107,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 40 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	16,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 15 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA MONOFÁSICA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	43,40	43,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	25,00	UNI	3,44	86,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	6,00	UNI	2,94	17,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	23,84	23,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	JEAN CARLOS FERREIRA - ME	10.595.426/0001-99	100,00	UNI	27,50	2.750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	JEAN CARLOS FERREIRA - ME	10.595.426/0001-99	20,00	UNI	19,20	384,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAM	80.459.159/0001-08	1,00	UNI	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO TÉCNICO	INSTITUTO FAAE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	66,00	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,90	79,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	89,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	325,00	325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	3,59	3,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 3/4X1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	PC	0,98	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO 25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	M	1,99	23,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	10,90	65,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR 1X40W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	19,50	58,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR 20X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	27,90	83,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	25,00	UNI	5,90	147,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA 2 PINOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 2 X 2,5 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,00	M	2,60	18,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA Nº 28 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 122 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO TÉCNICO	ELISEU LIMA	050.872.989-07	1,00	SERV	1.744,17	1.744,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS DA SILVA FRANCA	080.649.769-60	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LURDILEIA SILVEIRA MOYSES COSTA	057.895.429-05	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RAFAEL KLUGE	078.659.219-26	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTE DA CONCHA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	70,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	3,00	UNI	5,25	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARANA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	160,00	FLS	3,15	504,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR MARROM	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,35	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LILÁS	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,35	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LARANJA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,35	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR BRANCO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,35	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL COBALTO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	100,00	UNI	1,35	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL CLARO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	40,00	UNI	1,35	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTILETE LARGO.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LT	73.222.994/0002-45	4,00	UNI	1,10	4,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CO	13.201.634/0001-54	84,00	M3	50,00	4.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,00	MES	7.800,00	7.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO TÉCNICO	INSTITUTO FAAE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	10,00	SERV	330,00	3.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA GRANZO	07.373.167/0001-47	1,00	SERV	576,00	576,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUN	75.303.982/0001-90	11,00	PGTO	670,00	7.370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPI	00.703.157/0001-83	11,00	PGTO	472,00	5.192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR 1LITRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	6,38	19,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	21,83	65,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	29,98	89,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	12,90	64,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,16	2,16



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE C/ CABO .	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	31,98	31,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO LÍQUIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	GL	11,98	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	7,99	39,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,29	15,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	84,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	33,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	43,00	172,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	20,00	PC	30,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINARIA ABERTA 250W E40 S/ BRAÇO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	135,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRIC	05.911.411/0001-52	20,00	PC	3,40	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO C	84.953.579/0001-05	12,00	PGTO	232,08	2.784,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	12,00	SERV	4.627,00	55.524,00
	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	632,70	7.592,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	146,00	146,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO TERMINAL LONGO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	79,00	79,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA SAPATA ORIGINAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	275,00	275,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL C/ 5 GAVETAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	75,21	75,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLIPS P/ CABO DE AÇO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	25,50	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRAULICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,63	PC	53,97	87,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA P/ PRENSAR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	11,35	22,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMENDA RETA P/ MANGUEIRA 1/4	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	25,38	25,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO REVERSAO	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	UNI	161,00	161,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNHA TRAS C/ PARAFUSO E PORCA	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	4,00	UNI	64,00	256,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	PC	109,00	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VARETA ÓLEO	ANDRESSA CRISTINA GAYA GERMANI ME	10.286.251/0001-38	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	RAPIDO COMERIO E IMPRESSAO DE BRIND	19.099.173/0001-37	1,00	UNI	203,65	203,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTF	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	1.304,00	1.304,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOBREAK 2600	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	2.750,00	2.750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PLOTAGEM	MARCOS FRONER FERREIRA	15.189.131/0001-36	1,00	SERV	370,00	370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA BICO 852389	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	1.000,00	12.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTRIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	UNI	31,00	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DE VEDACAO P/ VEICULO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES DE ESTAÇÃO	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	60,00	UNI	0,80	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HUB USB 4 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	440,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO REGULAGEM FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	31,00	31,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	17,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR VIRABREQUIM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINER	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	L	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA HOMOCINETICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	KIT	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	95,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	310,00	620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT AMORTECEDOR TRAS E DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTABILIZADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARABRISA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	465,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR TRAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	110,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	PREVINE DEDETIZADORA	09.271.261/0001-10	1,00	SERV	1.380,00	1.380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	FREEWIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTI	03.558.220/0001-23	1,00	SERV	2.200,00	2.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS DE COMPENSADO DE PRIM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	4,00	UNI	32,55	130,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	532,00	532,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PGTO	860,00	860,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA PARA CD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,90	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	ZANI GOTER	631.068.339-04	1,00	JOGO	122,00	122,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLINHA APARECIDA	09.464.941/0001-50	1,00	PGTO	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTE	04.695.617/0001-20	12,00	SERV	632,70	7.592,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	ESCOLINHA APARECIDA	09.464.941/0001-50	5,00	SERV	60,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	1,00	SERV	1.377,00	1.377,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECLADO NUMÉRICO SLIM USB P/ NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>242.654,93</b>